CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA

SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 000/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes e ao Comandante do 23º Batalhão da Polícia Militar

de Goianésia, Major PM Erick Thiago de Paula Melo, solicitando o retorno do

Programa Educacional de Resistência às Drogas – PROERD, pois a existência do

mesmo muito contribuiu para as instituições escolares e para os estudantes na tomada de

boas decisões, mantendo se longe das drogas e demais influências negativas, tais como

violências e comportamentos perigosos, podendo comprometer o futuro dos nossos jovens

e que fosse incluídas todas as instituições escolares do nosso Município.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 03 de abril de 2024.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

                          Vereadora